[image: image1.jpg]

Совет депутатов

 МО «Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 16.02.2021 г. № 105
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 09.12.2019 года №26 «Об утверждении Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в МО «Котельское сельское поселение»
В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в МО «Котельское сельское поселение» (в части имущественной поддержки), руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ;  от 25.10.2001 № 136-ФЗ; от 24.07.2007 № 209-ФЗ; от 26.07.2006 № 135-ФЗ; от 03.07.2018 №185-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645, Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264, Уставом муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 09.12.2019 года №26 «Об утверждении Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в МО «Котельское сельское поселение», а именно:
1.1. Наименование решения Совета депутатов от 09.12.2019 года №26 «Об утверждении Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в МО «Котельское сельское поселение» после слов: - «… оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами: - «физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями»;
1.2. Пункт 1 решения Совета депутатов от 09.12.2019 года №26 «Об утверждении Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в МО «Котельское сельское поселение» изложить в следующей редакции: -«1. Утвердить Положение по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в МО «Котельское сельское поселение», согласно приложению»;

1.3. По тексту Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в МО «Котельское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов от 09.12.2019 года №26 после слов: - «… оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами: - «физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями»;
1.4. Пункт 1.2 Положения (Термины, используемые в Положении» дополнить абзацем следующего содержания: - «Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями - субъекты малого или среднего предпринимательства, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
Глава муниципального образования
«Котельское сельское поселение»                 __________________Н.А. Таршев
1